【会議録】第 41回 筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 平成 30年 12月６日(木） 14時 00分～16時 00分

《場 所》 二日市東コミュニティセンター 2階 会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長 6人

１．小公連一体化について

 平成 31 年度の小公連一体化本番に向けて、各コミュニティでの進捗と今後の予定を確認

した。

２．１月開催コミュニティ２１の議題について

 平成 31 年１月９日に開催されるコミュニティ２１について、テーマを、「まちづくり計

画について」とし、特に福祉に関わる活動について情報交換を行う。これに伴い説明者とし

て会長、副会長、事務局長の他に１人の出席を認めるものとした。

 ※出席者については 12/27（木）まで、説明資料がある場合には 1/7（月）までに事務局

へ提出すること。

 ※説明者については福祉に関する部会の部会長を推奨。

３．事務連絡「平成 30年度コミュニティ交付金の執行状況について」

 提出期限を１月末としていることから、各コミ協において改めて確認することを事務局よ

り依頼。

４．情報交換

 （１）12月、１月の行事予定について情報交換を行った。

 （２）二日市コミュニティ運営協議会主催の防災講演会について情報交換。

    （平成 31年２月 16日（土）13時 30分～ 筑紫野市役所（新庁舎）２階）

 （３）平成 31年度における地域コミュニティ研修について検討。

 （４）各コミュニティ運営協議会における人件費について情報交換。

５．次回の会議

 (1) 日 時／ 平成 31年１月９日（水） 13時 30 分～

        ※コミュニティ２１同日開催（15時 00分～）

(2) 場 所／ 筑紫野市新庁舎 ５階 503会議室